
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 8 / 2025

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA DELLA VIABILITA' IN SALITA ROMBI

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO  che  la  M.B.M.  Costruzioni  è  esecutrice  dei  lavori  sulle  linee  elettriche  di  proprietà  di  E-
Distribuzione nel Comune di Carloforte;

VISTA la comunicazione del responsabile tecnico del cantiere, sig. Uccheddu Gianmarco, pervenuta in data 
12 febbraio 2025, con la quale si richiede una temporanea modifica della viabilità in Salita Rombi a partire 
 dal 17 febbraio pv e fino al 28 febbraio pv, che consenta di eseguire degli scavi per la posa di un cavo 
elettrico di proprietà di E-Distribuzione, lavori autorizzati con AE n. 16 del 26/11/2024; 

ACCERTATO  che per  la  realizzazione di  detto  intervento,  data  la  ridotta  larghezza della  carreggiata  in 
relazione alla posizione dei mezzi impegnati nelle operazioni, è necessario regolare la circolazione veicolare 
della Salita Rombi;

RITENUTO necessario provvedere in merito, alfine di evitare pericolose interferenze tra i mezzi impiegati  
dall’impresa esecutrice dei lavori e gli utenti della strada; 

VISTI gli artt. 7  e 21 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

ORDINA 
Da lunedì 17 febbraio 2025 a venerdì 28 febbraio  2025 dalle ore 08:30 alle ore 17:30, sabato e 
domenica esclusi, la Salita Rombi sarà soggetta a transito su una sola corsia, con senso unico 
alternato, regolato da impianto semaforico.

L’impresa appaltatrice è incaricata dell’apposizione della prescritta segnaletica, della regolazione del transito 
veicolare come in dispositivo, fatti salvi gli obblighi di cui all’art. 21 del C.d.S. 

Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Codice della Strada”, sono 
incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

Lì, 13/02/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


